2026 年１月５日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 寺田キャサリン

T E L  03-4579-4059（代表）

連結子会社におけるイーサリアム（ETH）の追加取得に関するお知らせ

当社連結子会社である香港法人 GPT Pals Studio Limited（以下「GPT」）は、既に公表済みの暗号資

産投資事業に基づき、GPT自身による外部借入資金の他に、当社が 2025年 10月 14 日に発行した第 13回

新株予約権（行使価額修正条項付）及び第 14回新株予約権並びに第４回無担保転換社債型新株予約権付

社債によって調達した資金を活用し、イーサリアム（ETH）およびビットコイン（BTC）を取得しておりま

す。

このたび、GPTは、以下のとおりイーサリアム（ETH）を追加取得しましたのでお知らせいたします。

１．今回の純購入による ETH取得の概要

• 取得期間：2025年 12月 19日～2026年１月１日

• 取得数量：300.00 ETH

• 取得総額：911,669 米ドル•ETHの取得

２．今回のステーキングによる ETH取得の概要

• 取得期間：2025年 12月 19日～2026年１月１日

• ステーキングによる取得数量：0.14 ETH

３．上記を含む ETHの保有状況

・総保有量: 5,718.46 ETH（ステーキング総収入 0.27ETHを含みます）

・総取得額: 22,104,008 USD

・平均取得単価: 3,865.38 USD/ETH

３．今後の見通し

当社グループは、引き続きイーサリアムを中心としたデジタル資産の戦略的取得を進め、資産ポートフ

ォリオの拡充と中長期的な企業価値の向上を目指してまいります。なお、本件取得が 2026年２月期連結

業績に与える影響は軽微でありますが、重要な変動が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）

・新たに取得したイーサリアム（ETH）の概要

暗号資産 取得日
取得枚数

(ETH)

平均取得単価

（USD/ETH）

取得価額

（USD）

ETH 2026年１月１日(*1) 300.14 3,037.50 911,669

*1 2025年 12月 19 日～2026年１月１日の期間におけるステーキング収入による 0.14ETHを含む

・上記を含む GPTのイーサリアム（ETH）の保有状況

暗号資産 取得日
総取得枚数

(ETH)

平均取得単価

（USD/ETH）

取得総額

（USD）

ETH 2025年９月 26日 125.754527 3,976.00 500,000

ETH 2025年９月 30日 161.419927 4,026.76 650,000

ETH 2025年 10月１日 197.528627 4,050.05 800,000

ETH 2025年 10月２日 322.913027 4,180.69 1,350,000

ETH 2025年 10月３日 356.318827 4,209.71 1,500,000

ETH 2025年 10月６日 389.427827 4,236.99 1,650,000

ETH 2025年 10月７日 432.016627 4,282.24 1,850,000

ETH 2025年 10月８日 764.758420 4,380.47 3,350,000

ETH 2025年 10月９日 798.025020 4,385.83 3,500,000

ETH 2025年 10月 10日 1,139.604849 4,387.49 5,000,000

ETH 2025年 10月 14日 1,499.97 4,333.41 6,500,000

ETH 2025年 10月 15日 1,742.61 4,303.88 7,500,000

ETH 2025年 10月 16日 1,865.71 4,287.92 8,000,000

ETH 2025年 10月 21日 3,865.84 4,101.13 15,854,320

ETH 2025年 10月 23日 4,366.27 4,072.09 17,779,820

ETH 2025年 10月 24日 4,391.43 4,071.53 17,879,820

ETH 2025年 10月 27日 4,465.40 4,073.47 18,189,683

ETH 2025年 10月 30日 4,668.14 4,067.97 18,989,820

ETH 2025年 11月 24日(*2) 5,030.72 3,972.31 19,983,548

ETH 2025年 12月４日(*3) 5,218.25 3,943.44 20,577,841

ETH 2025年 12月 18日(*4) 5,418.32 3,911.24 21,192,339

ETH 2026年１月１日(*5) 5,718.46 3,865.38 22,104,008

*2 2025年 10月 31 日～2025年 11月 24日の期間におけるステーキング収入による 0.03ETH を含む

*3 2025年 11月 25 日～2025年 12 月４日の期間におけるステーキング収入による 0.03ETH を含む

*4 2025年 12月５日～2025 年 12月 18日の期間におけるステーキング収入による 0.07ETH を含む

*5 2025年 12月 19 日～2026年１月１日の期間におけるステーキング収入による 0.14ETHを含む

・GPTのビットコイン（BTC）の保有状況

暗号資産 取得／売却日
取得総枚数

（BTC）

平均取得単価

（USD/BTC）

取得総額

（USD）

BTC 2025年８月４日 0.999 114,828  114,764

BTC 2025年８月５日 3.004 114,753 344,764

BTC 2025年８月６日 5.011 114,691 574,764

BTC 2025年８月７日 7.001 114,945 804,764

BTC 2025年８月８日 8.964 115,430 1,034,764

BTC 2025年８月 19日 10.695 115,455 1,234,764

BTC 2025年８月 20日 12.444 115,294 1,434,764

BTC 2025年８月 21日 14.190 115,205 1,634,764

BTC 2025年８月 22日 15.949 115,042 1,834,764

BTC 2025年８月 25日 17.722 114,815 2,034,764

BTC 2025年８月 26日 19.529 114,433 2,234,764

BTC 2025年８月 27日 21.315 114,227 2,434,764

BTC 2025年８月 28日 23.070 114,209 2,634,764

BTC 2025年 10月２日 11.570 114,223 1,321,527